国際ロータリー第2790地区
ROTARY INTERNATIONAL

DISTRICT 2790
2024-25年度 2024-25
ガバナー　寒郡　茂樹 GOVERNOR　SHIGEKI KANGORI
【ガバナー事務所】 【GOVERNOR OFFICE】
〒260-0042 千葉県千葉市中央区椿森 3-1-1-302
Tel. 043-284-2790　Fax. 043-256-0008 Tel. +081-43-284-2790　Fax. +081-43-256-0008
E-mail : 24-25gov@rid2790.jp E-mail : 24-25gov@rid2790.jp

令和 7年 4月吉日

国際ロータリー第 2790地区

各ロータリークラブ 会長・幹事 様

クラブ会員  各 位

国際ロータリー第 2790地区 2024-25ガバナー 寒郡 茂樹

地区危機管理・防災委員会 委員長 藤﨑 泰裕

「令和 7 年大船渡大規模山林火災被害支援金」

御礼ならびにご報告

謹啓 新緑の候 ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます

平素は地区活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます

さて 令和 7 年（2025 年）2月に岩手県大船渡市で発生いたしました大規模山林火災地

域である第 2520 地区（岩手県・宮城県）への支援金につきまして 地区内のみなさまか

ら多大なるご支援をいただきました

第 2520地区に代わり御礼申し上げますと共に支援金のご報告を申し上げます

4月 25日現在 2,229,066円

上記の支援金を取りまとめ第 2790地区として 第 2520地区へ送金いたしました

各クラブのみなさまより温かいご支援に感謝と敬意を申し上げまして 御礼とご報告に代

えさせていただきます「ありがとうございました」

なお 第 2520 地区 大船渡ロータリークラブ 様より お写真をいただきましたので

添付いたします

謹 白

令和 7 年大船渡大規模山林火災被害
2025 年（令和 7年）2月 26 日に岩手県大船渡市で発生した山林火災は、

4月 7日に鎮火が宣言されました。

大船渡市赤崎町合足地区や三陸町綾里の広範囲が焼失し、

焼失面積は 2025 年 3 月 6 日 14 時時点で 2900ha にのぼっています。

1992 年（平成 4年）の北海道釧路市で発生した山林火災（焼失面積 1030ha）を上回り、

平成以降日本最大規模の山林火災となりました。

写真提供　国際ロータリー第 2520 地区

　　　　　　2024-2025 年度ガバナー事務所

　　　　　　大船渡ロータリークラブ　他

　　　　　　　　　　　「転載・転用を禁ずる」